№ 218 от 07.11.2012

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии имени А. Н. Туполева 2012 года

 (представление Экспертной комиссии и Бюро Отделения энергетики,
машиностроения, механики и процессов управления)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А. Н. Туполева 2012 года в размере 50 000 рублей академику
Тищенко Марату Николаевичу за серию научных работ «Разработка идеологии
проектирования и выбор оптимальных параметров проектирования вертолетов различного
назначения».

Президент
Российской академии наук
академик  Ю. С. Осипов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик  В. В. Костюк